
ПРАВИТЕЛЬСТВО КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

24.10.2023 г. Красноярск № 835-п

О внесении изменений в отдельные постановления Правительства 
Красноярского края по вопросам реализации мероприятий по улучшению 
жилищ ных условий отдельных категорий граждан

В соответствии со статьей 103 Устава Красноярского края, 
статьей 5 Закона Красноярского края от 18.12.2008 № 7-2658 «О социальной 
поддержке граждан, проживающих в Эвенкийском муниципальном районе 
Красноярского края», статьей 5 Закона Красноярского края от 18Л2.2008 
№  7-2660 «О социальной поддержке граждан, проживающих в Таймырском 
Долгано-Ненецком муниципальном районе Красноярского края» 
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление Правительства Красноярского края 
от 24.03.2009 № 141-п «Об утверждении Порядка определения размера 
социальных выплат на приобретение (строительство) жилья, а также порядка 
и условий предоставления социальных выплат» следующие изменения:

в Порядке определения размера социальных выплат на приобретение 
(строительство) жилья, а также порядке и условиях предоставления социальных 
выплат:

пункт 1 изложить в следующей редакции:
«1. Порядок определения размера социальных выплат на приобретение 

(строительство) жилья, а также порядок и условия предоставления социальных 
выплат (далее -  Порядок) разработан на основании статьи 5 Закона 
Красноярского края от 18.12.2008 №  7-2658 «О социальной поддержке граждан, 
проживающ их в Эвенкийском муниципальном районе Красноярского края» 
и определяет процедуру, условия предоставления социальных выплат 
на приобретение (строительство) жилья в пределах Российской Федерации 
(далее -  социальная выплата) за счет средств краевого бюджета, порядок 
определения размера социальных выплат.»;

абзац первый пункта 2 изложить в следующей редакции:
«2. Право на получение социальной выплаты имеет гражданин, 

проживающий на территории Эвенкийского муниципального района 
Красноярского края (далее -  Эвенкийский муниципальный район), 
соответствующий требованиям Ф едерального закона от 25.10.2002 №  125-ФЗ 
«О жилищ ных субсидиях гражданам, выезжающим из районов Крайнего



Севера и приравненных к ним местностей», с учетом членов его семьи, 
проживающ их совместно с ним.»;

в пункте 3 слова «настоящим Порядком» заменить словом «Порядком»; 
в пункте 10:
в абзаце первом слова «КГБУ МФЦ» заменить словами «краевое 

государственное бюджетное учреждение «М ногофункциональный центр 
предоставления государственных и муниципальных услуг» (далее -  
КГБУ М ФЦ)»;

подпункты 4, 5 изложить в следующей редакции:
«4) копии документов, подтверждающих родственные отношения 

гражданина и членов его семьи (свидетельства о государственной регистрации 
акта гражданского состояния (рождение, заключение брака, усыновление 
(удочерение), выданные компетентным органом иностранного государства 
(представляется вместе с нотариально удостоверенным переводом на русский 
язык), свидетельства об усыновлении (удочерении), выданные органами записи 
актов гражданского состояния или консульскими учреждениями Российской 
Федерации, вступившее в законную силу решение суда об усыновлении 
(удочерении), об установлении отцовства);

5) копию вступившего в законную силу решения суда об установлении 
факта проживания гражданина на территории Эвенкийского муниципального 
района (представляется в случае, если гражданин не зарегистрирован по месту 
жительства на территории Эвенкийского муниципального района);»; 

подпункт 8 изложить в следующей редакции:
«8) копию вступившего в законную силу решения суда об установлении 

факта совместного проживания гражданина и члена его семьи (представляется 
в случае, если адрес регистрации по месту жительства члена семьи гражданина 
не совпадает с адресом регистрации по месту жительства гражданина, 
за исключением случая представления документа, предусмотренного 
подпунктом 9 настоящего пункта);»;

дополнить подпунктом 9 следующего содержания:
«9) копию вступившего в законную силу реш ения суда, 

подтверждающего признание членами семьи гражданина иных лиц, указанных 
им в качестве членов семьи в заявлении о постановке на учет.»; 

в пункте 10.1: 
в подпункте 1:
в абзаце первом слова «Пенсионного фонда Российской Федерации» 

заменить словами «Фонда пенсионного и социального страхования Российской 
Федерации»;

подпункт «а» изложить в следующей редакции:
«а) страховые номера индивидуальных лицевых счетов в системе 

индивидуального (персонифицированного) учета гражданина и членов его 
семьи (в случае если из заявления о постановке на учет следует, что 
в отношении гражданина (членов его семьи) открыт индивидуальный лицевой 
счет в системе индивидуального (персонифицированного) учета);»;



в подпункте «б» слова «Пенсионного фонда Российской Федерации» 
заменить словами «Фонда пенсионного и социального страхования Российской 
Федерации»;

подпункты «а», «б» подпункта 3 изложить в следующей редакции:
«а) сведения о регистрации гражданина по месту жительства 

на территории Эвенкийского муниципального района (в случае если 
в документе, удостоверяющем личность гражданина, отсутствует отметка 
о регистрации по месту жительства на территории Эвенкийского 
муниципального района и не представлена копия вступившего в законную силу 
решения суда об установлении факта проживания гражданина на территории 
Эвенкийского муниципального района);

б) сведения о регистрации членов семьи гражданина по месту жительства 
в жилом помещении совместно с гражданином (в случае если в документе, 
удостоверяющ ем личность члена семьи гражданина, отсутствует отметка 
о его регистрации по месту жительства гражданина и не представлены копии 
вступивш их в законную силу решений суда, предусмотренные 
подпунктами 8, 9 пункта 10 Порядка);»;

дополнить пунктом 10.1.1 следующего содержания:
«10.1.1. В случае если из заявления о постановке на учет следует, что 

в отношении гражданина (члена его семьи) не открыт индивидуальный лицевой 
счет в системе индивидуального (персонифицированного) учета, орган 
местного самоуправления в соответствии с пунктом 1 статьи 12.1 Федерального 
закона от 01.04.1996 № 27-ФЗ «Об индивидуальном (персонифицированном) 
учете в системах обязательного пенсионного страхования и обязательного 
социального страхования» (далее -  Федеральный закон № 27-ФЗ) представляет 
в соответствующий территориальный орган Фонда пенсионного и социального 
страхования Российской Федерации сведения, указанные в подпунктах 2-8  
пункта 2 статьи 6 Федерального закона №  27-ФЗ, для открытия гражданину 
(члену его семьи) индивидуального лицевого счета в системе индивидуального 
(персонифицированного) учета.»;

абзац первый пункта 11 изложить в следующей редакции:
«11. Заявление о постановке на учет с приложенными к нему 

документами регистрируется в день поступления в книге регистрации и учета 
граждан. В случае поступления заявления о постановке на учет 
с приложенными к нему документами в форме электронного документа (пакета 
документов) в нерабочее время днем поступления заявления о постановке 
на учет с приложенными к нему документами считается первый рабочий день, 
следующий за днем поступления заявления о постановке на учет 
с приложенными к нему документами в форме электронного документа (пакета 
документов).»; 

в пункте 29:
подпункты 4, 5 изложить в следующей редакции:
«4) копии документов, подтверждающ их родственные отношения 

гражданина и членов его семьи (свидетельства о государственной регистрации 
акта гражданского состояния (рождение, заключение брака, усыновление



(удочерение), выданные компетентным органом иностранного государства 
(представляется вместе с нотариально удостоверенным переводом на русский 
язык), свидетельства об усыновлении (удочерении), выданные органами записи 
актов гражданского состояния или консульскими учреждениями Российской 
Ф едерации, вступившее в законную силу решение суда об усыновлении 
(удочерении), об установлении отцовства);

5) копию вступившего в законную силу решения суда об установлении 
факта совместного проживания гражданина и члена его семьи (представляется 
в случае, если адрес регистрации по месту жительства члена семьи гражданина 
не совпадает с адресом регистрации по месту жительства гражданина, 
за исключением случая представления документа, предусмотренного 
подпунктом 9 настоящего пункта);»;

дополнить подпунктом 9 следующего содержания:
«9) копию вступившего в законную силу решения суда, 

подтверждающего признание членами семьи гражданина иных лиц, указанных 
им в качестве членов семьи в заявлении о выдаче гарантийного письма).»; 

в пункте 36: 
в абзаце первом:
слова «документы, в том числе заявления» заменить словами 

«документы, в том числе заявление о постановке на учет, заявление о выдаче 
гарантийного письма»;

слова «Единый портал государственных и муниципальных услуг 
(функций)», краевого портала государственных и муниципальных услуг» 
заменить словами «Единый портал государственных и муниципальных услуг 
(функций)» (далее -  Единый портал), краевого портала государственных 
и муниципальных услуг (далее -  краевой портал)»; 

в абзаце пятом:
слова «пунктов статьи 9 или статьи 11 Федерального закона №  63-ФЗ» 

заменить словами «пункта (пунктов) статьи 9 или статьи 11 Федерального 
закона № 63-ФЗ»;

слова «на Едином портале государственных и муниципальных услуг 
(функций), краевом портале государственных и муниципальных услуг» 
заменить словами «на Едином портале, краевом портале (в зависимости 
от способа, указанного в заявлении о постановке на учет (заявлении о выдаче 
гарантийного письма)»;

приложения № 2, 3 изложить в редакции согласно приложениям 1, 2.
2. Внести в постановление Правительства Красноярского края 

от 07.04.2009 № 179-п «Об утверждении Порядка определения размера, порядка 
и условий предоставления социальных выплат пенсионерам, выезжающим 
за пределы Таймырского Долгано-Ненецкого муниципального района, 
на приобретение (строительство) жилья в пределах Российской Федерации» 
следующие изменения:

в Порядке определения размера, порядке и условиях предоставления 
социальных выплат пенсионерам, выезжающим за пределы Таймырского 
Долгано-Ненецкого муниципального района, на приобретение (строительство)



жилья в пределах Российской Федерации: 
в пункте 1:
слова «Настоящий Порядок» заменить словом «Порядок»; 
слова «устанавливает порядок» заменить словами «устанавливает 

процедуру»;
в пункте 3 слово «настоящим» исключить; 
в пункте 5 слово «настоящему» исключить; 
в абзаце втором пункта 8 слово «настоящим» исключить; 
в пункте 9:
абзац первый изложить в следующей редакции:
«9. Для получения социальной выплаты пенсионер, либо его законный 

представитель, либо его уполномоченный представитель (далее -  
представитель) в период с 1 января по 1 апреля текущего года представляет 
в Администрацию муниципального района, в том числе через краевое 
государственное бюджетное учреждение «М ногофункциональный центр 
предоставления государственных и муниципальных услуг» (далее -  КГБУ 
МФЦ), следующие документы:»;

подпункты 4, 5 изложить в следующей редакции:
«4) копии документов, подтверждающих родственные отношения 

пенсионера и членов его семьи (свидетельства о государственной регистрации 
акта гражданского состояния (рождение, заключение брака, усыновление 
(удочерение), выданные компетентным органом иностранного государства 
(представляется вместе с нотариально удостоверенным переводом на русский 
язык), свидетельства об усыновлении (удочерении), выданные органами записи 
актов гражданского состояния или консульскими учреждениями Российской 
Ф едерации, вступившее в законную силу решение суда об усыновлении 
(удочерении), об установлении отцовства);

5) копию вступившего в законную силу решения суда об установлении 
факта проживания пенсионера на территории муниципального района 
(представляется в случае, если пенсионер не зарегистрирован по месту 
жительства на территории муниципального района);»; 

подпункт 11 изложить в следующей редакции:
«11) копию вступившего в законную силу решения суда об установлении 

факта совместного проживания пенсионера и члена его семьи (представляется 
в случае, если адрес регистрации по месту жительства члена семьи пенсионера 
не совпадает с адресом регистрации по месту жительства пенсионера, 
за исключением случая представления документа, предусмотренного 
подпунктом 12 настоящего пункта);»;

дополнить подпунктом 12 следующего содержания:
«12) копию вступившего в законную силу реш ения суда, 

подтверждающего признание членами семьи пенсионера иных лиц, указанных 
им в качестве членов семьи в заявлении.»;

дополнить абзацами следующего содержания:
«Пенсионер (представитель) представляет указанные в настоящем пункте 

документы непосредственно в Администрацию муниципального района



или в КГБУ М Ф Ц на бумажном носителе при личном обращении 
или направляет в Администрацию муниципального района виде почтового 
отправления с описью вложения либо представляет в электронной форме 
с использованием федеральной государственной информационной системы 
«Единый портал государственных и муниципальных услуг (функций)» (далее -  
Единый портал), краевого портала государственных и муниципальных услуг 
(далее -  краевой портал).

В случае направления документа (пакета документов) в электронной 
форме, электронный документ (пакет документов) подписывается усиленной 
квалифицированной электронной подписью в соответствии с постановлением 
Правительства Российской Федерации от 25.08.2012 №  852 «Об утверждении 
Правил использования усиленной квалифицированной электронной подписи 
при обращении за получением государственных и муниципальных услуг 
и о внесении изменения в Правила разработки и утверждения 
административных регламентов предоставления государственных услуг».

Направленный электронный документ (пакет документов) может быть 
подписан простой электронной подписью, если идентификация 
и аутентификация пенсионера (представителя) осуществляется 
с использованием единой системы идентификации и аутентификации 
при условии, что при выдаче ключа простой электронной подписи личность 
пенсионера (представителя) установлена при личном приеме в соответствии 
с постановлением Правительства Российской Федерации от 25.01.2013 №  33 
«Об использовании простой электронной подписи при оказании 
государственных и муниципальных услуг».

При поступлении электронного документа (пакета документов), 
подписанных простой электронной подписью или усиленной 
квалифицированной электронной подписью, Администрация муниципального 
района в течение 3 рабочих дней со дня регистрации заявления проводит 
процедуру проверки подлинности простой электронной подписи 
или действительности усиленной квалифицированной электронной подписи, 
с использованием которой подписаны указанные документы, 
предусматривающую проверку соблюдения условий, указанных в статье 9 или 
статье 11 Федерального закона от 06.04.2011 № 63-ФЗ «Об электронной 
подписи» (далее -  Федеральный закон № 63-ФЗ).

В случае если в результате проверки подписи будет выявлено 
несоблюдение установленных условий признания подлинности простой 
электронной подписи или действительности усиленной квалифицированной 
электронной подписи, Администрация муниципального района в течение 3 
дней со дня завершения проведения такой проверки принимает решение 
об отказе в приеме к рассмотрению электронного документа (пакета 
документов) и направляет пенсионеру (представителю) уведомление об этом 
в электронной форме с указанием пункта (пунктов) статьи 9 или статьи 11 
Федерального закона № 63-ФЗ, которые послужили основанием для принятия 
указанного решения. Уведомление подписывается усиленной 
квалифицированной электронной подписью Администрации муниципального



района и направляется по адресу электронной почты пенсионера 
(представителя) либо в его личный кабинет на Едином портале, краевом 
портале (в зависимости от способа, указанного в заявлении). После получения 
уведомления пенсионер (представитель) вправе повторно обратиться 
в Администрацию муниципального района с электронным документом 
(пакетом документов), устранив нарушения, которые послужили основанием 
для отказа в приеме к рассмотрению первичного заявления.»; 

в пункте 9.1: 
в подпункте 1:
в абзаце первом слова «Пенсионного фонда Российской Федерации» 

заменить словами «Фонда пенсионного и социального страхования Российской 
Федерации»;

подпункт «а» дополнить словами «(в случае если из заявления следует, 
что в отношении членов семьи пенсионера открыты индивидуальные лицевые 
счета в системе индивидуального (персонифицированного) учета)»;

в подпункте «б» слова «Пенсионного фонда Российской Федерации» 
заменить словами «Фонда пенсионного и социального страхования Российской 
Федерации»;

подпункты «а», «б» подпункта 3 изложить в следующей редакции:
«а) сведения о регистрации пенсионера по месту жительства 

на территории муниципального района (в случае если в документе, 
удостоверяющем личность пенсионера, отсутствует отметка о регистрации 
по месту жительства на территории муниципального района и не представлена 
копия вступившего в законную силу решения суда об установлении факта 
проживания пенсионера на территории муниципального района);

б) сведения о регистрации членов семьи пенсионера по месту жительства 
в жилом помещении совместно с пенсионером (в случае если в документе, 
удостоверяющ ем личность члена семьи пенсионера, отсутствует отметка 
о его регистрации по месту жительства пенсионера и не представлены копии 
вступивш их в законную силу решений суда, предусмотренные подпунктами 11, 
12 пункта 9 Порядка);»;

дополнить пунктом 9.1.1 следующего содержания:
«9.1.1. В случае если из заявления следует, что в отношении члена семьи 

пенсионера не открыт индивидуальный лицевой счет в системе 
индивидуального (персонифицированного) учета, Администрация 
муниципального района в соответствии с пунктом 1 статьи 12.1 Федерального 
закона от 01.04.1996 № 27-ФЗ «Об индивидуальном (персонифицированном) 
учете в системах обязательного пенсионного страхования и обязательного 
социального страхования» (далее -  Федеральный закон № 27-ФЗ) представляет 
в соответствующ ий территориальный орган Фонда пенсионного и социального 
страхования Российской Федерации сведения, указанные в подпунктах 2 -8  
пункта 2 статьи 6 Федерального закона № 27-ФЗ, для открытия члену семьи 
пенсионера индивидуального лицевого счета в системе индивидуального 
(персонифицированного) учета.»;

пункт 9.3 изложить в следующей редакции:



«9.3. Заявление с приложенными к нему документами регистрируется 
в день поступления. В случае поступления заявления с приложенными к нему 
документами в форме электронного документа (пакета документов) в нерабочее 
время днем поступления заявления с приложенными к нему документами 
считается первый рабочий день, следующий за днем поступления заявления 
с приложенными к нему документами в форме электронного документа (пакета 
документов).»;

приложение № 2 изложить в редакции согласно приложению №  3.
3. Опубликовать постановление в газете «Наш Красноярский край» 

и на «Официальном интернет-портале правовой информации Красноярского 
края» (www.zakon.krskstate.ru).

4. Постановление вступает в силу по истечении 10 дней после дня его 
официального опубликования.

С.В. Верещагин

http://www.zakon.krskstate.ru


Приложение № 1 
к постановлению Правительства 
Красноярского края 
от 24.10.2023 № 835-п

Приложение № 2 
к Порядку определения размера 
социальных выплат на приобретение 
(строительство) жилья, а также 
порядку и условиям предоставления 
социальных выплат

Главе Эвенкийского муниципального 
района Красноярского края

(фамилия, имя, отчество (последнее при наличии)

гражданина(ки)____________________

(фамилия, имя, отчество (последнее при наличии)

имеющего(ей) паспорт (документ,
его заменяю щ ий)___________________
выдан_______________________________
«__ » ________________________ года,
проживающего(ей) по адресу:

телеф он___________________________

Заявление о постановке на учет в качестве гражданина, имеющего право 
на получение социальной выплаты на приобретение (строительство) жилья

в пределах Российской Федерации

1. Прош у поставить меня на учет в качестве гражданина, имеющего право 
на получение социальной выплаты на приобретение (строительство) жилья 
в пределах Российской Федерации на территории____________________________

(наименование субъекта Российской Федерации)

в соответствии с Порядком определения размера социальных выплат 
на приобретение (строительство) жилья, а также порядком и условиями 
предоставления социальных выплат, утверждёнными постановлением 
Правительства Красноярского края от 24.03.2009 № 141 -п «Об утверждении 
Порядка определения размера социальных выплат на приобретение 
(строительство) жилья, а также порядка и условий предоставления социальных 
выплат» (далее -  Порядок).

2. Состав семьи1:
супруг (супруга)_______________________________________________________

(персональные данные)2



дети

(персональные данные)

роди тели_________________________________

(персональные данные)”

Кроме того, членами моей семьи являются:

(персональные данные)

3. В настоящее время я и члены моей семьи жилых помещений 
для постоянного проживания на территориях населённых пунктов за пределами 
Эвенкийского муниципального района Красноярского края не имеем (имеем).

(лишнее зачеркнуть)

Я  и члены моей семьи социальную выплату за счет средств федерального 
бюджета (бюджета субъекта Российской Федерации, местного бюджета) 
на приобретение или строительство жилого помещения за пределами районов 
Крайнего Севера, в том числе Эвенкийского муниципального района 
Красноярского края, получали (не получали).

(лишнее зачеркнуть)

4. Прош у уведомлять меня о принятых в отношении меня решениях, 
за исключением случая, указанного в пункте 5 настоящего заявления, одним 
из следующ их способов (нужное отметить знаком «V» с указанием реквизитов):

по номеру телефона:
по почтовому адресу:
на адрес электронной почты:
в личный кабинет в федеральной государственной информационной системе «Единый 
портал государственных и муниципальных услуг (функций)» (далее -  Единый портал) 
(в случае представления заявления с документами в форме электронного документа 
(пакета документов) с использованием Единого портала)
в личный кабинет на краевом портале государственных и муниципальных услуг 
(далее -  краевой портал) (в случае представления заявления с документами в форме 
электронного документа (пакета документов) с использованием краевого портала)

5. Уведомление об отказе в приеме к рассмотрению заявления 
с прилагаемыми к нему документами, представленными в форме электронного 
документа (пакета документов), прошу направить (нужное отметить знаком 
«V» с указанием реквизитов)3:

на адрес электронной почты:
в личный кабинет на Едином портале (в случае представления заявления с документами 
в форме электронного документа (пакета документов) с использованием Единого 
портала)
в личный кабинет на краевом портале (в случае представления заявления с документами 
в форме электронного документа (пакета документов) с использованием краевого 
портала)



6. Информация об открытии Фондом пенсионного и социального 
страхования Российской Федерации гражданину (члену его семьи) 
индивидуального лицевого счета в системе индивидуального 
(персонифицированного) учета (нужное отметить знаком «V» с указанием 
реквизитов):

в отношении гражданина (члена его семьи) открыт индивидуальный лицевой счет 
со следующим номером

(указать ФИО гражданина (члена его семьи), страховой номер индивидуального лицевого счета)

в отношении гражданина (члена его семьи) не открыт индивидуальный лицевой счет

(указать ФИО гражданина (члена его семьи)

7. Я , _________________________________________________________________ ,
(фамилия, имя, отчество (последнее при наличии)

руководствуясь статьей 9 Ф едерального закона от 27.07.2006 № 152-ФЗ 
«О персональных данных», выражаю свое согласие на обработку персональных 
данных, указанных в настоящем заявлении, а также документах, 
представленных с настоящим заявлением4.

Приложение:

« » ______________ 20__года  /_________________
(подпись) (расшифровка)

1 Состав семьи гражданина указывается в соответствии с пунктом 3 Порядка.
2 При заполнении персональных данных члена семьи гражданина указывается: фамилия, имя, отчество 

(последнее при наличии).
3 Пункт 5 заявления заполняется в случае представления заявления с приложенными к нему 

документами в форме электронного документа (пакета документов).
4 В заявление также включается согласие на обработку персональных данных членов семьи 

гражданина, указанных в пункте 2 заявления. В случае представления заявления уполномоченным 
представителем гражданина в заявление также включается согласие на обработку персональных данных 
уполномоченного представителя гражданина.



Приложение № 2 
к постановлению Правительства 
Красноярского края 
от 24.10.2023 №>835-п

Приложение № 3 
к Порядку определения размера 
социальных выплат на приобретение 
(строительство) жилья, а также 
порядку и условиям предоставления 
социальных выплат

Главе Эвенкийского муниципального 
района Красноярского края

(фамилия, имя, отчество (последнее при наличии)

гражданина(ки)____________________

(фамилия, имя, отчество (последнее при наличии)

имеющего(ей) паспорт (документ,
его зам еняю щ ий)___________________
выдан_______________________________
«__ » ________________________ года,
проживающего(ей) по адресу:

телефон ___________________________

Заявление о выдаче гарантийного письма

1. Прошу выдать мне гарантийное письмо, подтверждающее право 
на предоставление социальной выплаты для приобретения (строительства) 
жилья за пределами Эвенкийского муниципального района, в соответствии 
со статьей 5 Закона Красноярского края от 18.12.2008 № 7-2658 «О социальной 
поддержке граждан, проживающих в Эвенкийском муниципальном районе 
Красноярского края» для приобретения (строительства) жилья на территории

(наименование субъекта Российской Федерации)

2. Состав семьи:1
супруг (супруга)____________________________________ __________________

(персональные данные)

д е т и  ______________________ ______ ___  ______________

(персональные данные)2



родители

—*■ “р"“ — .
(персональные данные)

Кроме того, членами моей семьи являются:

(персональные данные)

3. В настоящее время я и члены моей семьи жилых помещений 
для постоянного проживания на территориях населённых пунктов за пределами 
Эвенкийского муниципального района Красноярского края не имеем (имеем).

(лишнее зачеркнуть)

Я и члены моей семьи социальную выплату за счет средств федерального 
бюджета (бюджета субъекта Российской Федерации, местного бюджета) 
на приобретение или строительство жилого помещения за пределами районов 
Крайнего Севера, в том числе Эвенкийского муниципального района 
Красноярского края, получали (не получали).

(лишнее зачеркнуть)

4. Сведения о наличии жилых помещений, занимаемых мною и (или) 
членами моей семьи по договорам социального найма и (или) принадлежащих 
мне и (или) членам моей семьи на праве собственности:

№
п/п

Фамилия,
имя,

отчество

Почтовый адрес 
местонахождения 

жилого 
помещения

Общая 
площадь 
жилого 

помещения, 
кв. метров

Основание пользования (договор 
социального найма / право 

собственности), дата и реквизиты 
договора, реквизиты свидетельства 

(записи) о государственной 
регистрации права собственности 

на жилое помещение

5. Прошу уведомлять меня о принятых в отношении меня решениях, 
за исключением случая, указанного в пункте 6 настоящего заявления, одним 
из следующих способов (нужное отметить знаком «V» с указанием реквизитов):

по номеру телефона:
по почтовому адресу:
на адрес электронной почты:
в личный кабинет в федеральной государственной информационной системе «Единый 
портал государственных и муниципальных услуг (функций)» (далее -  Единый портал) 
(в случае представления заявления с документами в форме электронного документа 
(пакета документов) с использованием Единого портала)
в личный кабинет на краевом портале государственных и муниципальных услуг 
(далее — краевой портал) (в случае представления заявления с документами в форме 
электронного документа (пакета документов) с использованием краевого портала)



6. Уведомление об отказе в приеме к рассмотрению заявления 
с прилагаемыми к нему документами, представленными в форме электронного 
документа (пакета документов), прошу направить (нужное отметить знаком 
«V» с указанием реквизитов):3

на адрес электронной почты:
в личный кабинет на Едином портале (в случае представления заявления с документами 
в форме электронного документа (пакета документов) с использованием Единого 
портала)
в личный кабинет на краевом портале (в случае представления заявления с документами 
в форме электронного документа (пакета документов) с использованием краевого 
портала)

V. Я ,_____________________________________________________________,
(фамилия, имя, отчество (последнее при наличии)

руководствуясь статьей 9 Федерального закона от 27.07.2006 № 152-ФЗ 
«О персональных данных», выражаю свое согласие на обработку персональных 
данных, указанных в настоящем заявлении, а также документах, 
представленных с настоящим заявлением.4 

Приложение:

«  » 20 года /
(подпись) (расшифровка)

Члены семьи с заявлением согласны:5

(фамилия, имя, отчество (последнее при наличии) (подпись)

(фамилия, имя, отчество (последнее при наличии) (подпись)

(фамилия, имя, отчество (последнее при наличии) (подпись)

1 Состав семьи гражданина указывается в соответствии с пунктом 3 Порядка определения размера 
социальных выплат на приобретение (строительство) жилья, а также порядка и условий предоставления 
социальных выплат, утверждённых постановлением Правительства Красноярского края от 24.03.2009 № 141-п 
«Об утверждении Порядка определения размера социальных выплат на приобретение (строительство) жилья, 
а также порядка и условий предоставления социальных выплат».



“ При заполнении персональных данных члена семьи гражданина указывается: фамилия, имя, отчество 
(последнее при наличии).

3 Пункт 6 заявления заполняется в случае представления заявления с приложенными к нему 
документами в форме электронного документа (пакета документов).

4 В заявление также включается согласие на обработку персональных данных членов семьи 
гражданина, указанных в пункте 2 заявления. В случае представления заявления уполномоченным 
представителем гражданина в заявление также включается согласие на обработку персональных данных 
уполномоченного представителя гражданина.

5 Согласие с заявлением за несовершеннолетних и (или) недееспособных членов семьи подписывают их 
законные представители.



Приложение № 3 
к постановлению Правительства 
Красноярского края 
от 24,10.2023 № 835-п

Приложение № 2 
к Порядку определения размера, 
порядку и условиям предоставления 
социальных выплат пенсионерам, 
выезжающим за пределы 
Таймырского Долгано-Ненецкого 
муниципального района, 
на приобретение (строительство) 
жилья в пределах Российской 
Федерации

Главе Таймырского Долгано- 
Ненецкого муниципального района 
Красноярского края

(фамилия, имя, отчество (последнее при наличии)

граждан ина(ки)____________________

(фамилия, имя, отчество (последнее при наличии)

имеющего(ей) паспорт (документ,
его зам еняю щ ий)__________________
выдан______________________________
«___ » ________________________года,
проживающего(ей) по адресу:

телеф он__________________________

страховой номер индивидуального 
лицевого счета в системе 
индивидуального 
(персонифицированного) учета

Заявление на предоставление социальной выплаты на приобретение 
(строительство) жилья за счет средств краевого бюджета в пределах

Российской Федерации

1. Прошу предоставить мне как пенсионеру, имеющ ему право 
на получение социальной выплаты на приобретение (строительство) жилья



за счет средств краевого бюджета в пределах Российской Федерации (далее -  
социальная выплата) на основании статьи 5 Закона Красноярского края 
от 18.12.2008 №  7-2660 «О социальной поддержке граждан, проживающих 
в Таймырском Долгано-Ненецком муниципальном районе Красноярского 
края», социальную выплату на приобретение (строительство) жилья в пределах 
Российской Федерации на территории_______________________________________ .

(наименование субъекта Российской Федерации)

2. Состав семьи:1
супруг (супруга)____________________________________ __________________

(персональные данные)"
д е т и _________ _________________  ________

(персональные данные)

родители _________________________________

(персональные данные)

Кроме того, членами моей семьи являются:

(персональные данные)

3. В настоящее время я и члены моей семьи жилых помещений 
для постоянного проживания на территориях населённых пунктов за пределами 
Таймырского Долгано-Ненецкого муниципального района Красноярского края 
не имеем (имеем).

(лишнее зачеркнуть)

Я и члены моей семьи социальную выплату за счет средств федерального 
бюджета (бюджета субъекта Российской Федерации, местного бюджета) 
на приобретение или строительство жилого помещения за пределами 
Таймырского Долгано-Ненецкого муниципального района Красноярского края, 
получали (не получали).

(лишнее зачеркнуть)

4. Прошу уведомлять меня о принятых в отношении меня решениях, 
за исключением случая, указанного в пункте 5 настоящего заявления, одним 
из следующ их способов (нужное отметить знаком «V» с указанием реквизитов):

по номеру телефона:
по почтовому адресу:
на адрес электронной почты:
в личный кабинет в федеральной государственной информационной системе «Единый 
портал государственных и муниципальных услуг (функций)» (далее -  Единый портал) 
(в случае представления заявления с документами в форме электронного документа 
(пакета документов) с использованием Единого портала)
в личный кабинет на краевом портале государственных и муниципальных услуг 
(далее -  краевой портал) (в случае представления заявления с документами в форме 
электронного документа (пакета документов) с использованием краевого портала)



5. Уведомление об отказе в приеме к рассмотрению заявления 
с прилагаемыми к нему документами, представленными в форме электронного 
документа (пакета документов), прошу направить (нужное отметить знаком 
«V» с указанием реквизитов)3:

на адрес электронной почты:
в личный кабинет на Едином портале (в случае представления заявления с документами 
в форме электронного документа (пакета документов) с использованием Единого 
портала)
в личный кабинет на краевом портале (в случае представления заявления с документами 
в форме электронного документа (пакета документов) с использованием краевого 
портала)

6. Информация об открытии Фондом пенсионного и социального 
страхования Российской Федерации члену семьи пенсионера индивидуального 
лицевого счета в системе индивидуального (персонифицированного) учета 
(нужное отметить знаком «V» с указанием реквизитов):

в отношении члена семьи пенсионера открыт индивидуальный лицевой счет 
со следующим номером

(указать ФИО члена семьи пенсионера, страховой номер индивидуального лицевого счета)

в отношении члена семьи пенсионера не открыт индивидуальный лицевой счет

(указать ФИО члена семьи пенсионера)

7. Я , _________________________________________________________________,
(фамилия, имя, отчество (последнее при наличии)

руководствуясь статьей 9 Федерального закона от 27.07.2006 №  152-ФЗ 
«О персональных данных», выражаю свое согласие на обработку персональных 
данных, указанных в настоящем заявлении, а также документах, 
представленных с настоящим заявлением4.

Приложение:

«_» _______________ 20__года  /_____________
(подпись) (расшифровка)

с

Члены семьи с заявлением согласны :

(фамилия, имя, отчество (последнее при наличии) (подпись)

(фамилия, имя, отчество (последнее при наличии) (подпись)

(фамилия, имя, отчество (последнее при наличии) (подпись)



1 Состав семьи гражданина указывается в соответствии с пунктом 3 Порядка определения размера, 
порядка и условий предоставления социальных выплат пенсионерам, выезжающим за пределы Таймырского 
Долгано-Ненецкого муниципального района, на приобретение (строительство) жилья в пределах Российской 
Федерации, утвержденных постановлением Правительства Красноярского края от 07.04.2009 № 179-п.

2 При заполнении персональных данных члена семьи гражданина указывается: фамилия, имя, отчество 
(последнее при наличии).

Пункт 5 заявления заполняется в случае представления заявления с приложенными к нему 
документами в форме электронного документа (пакета документов).

4 В заявление также включается согласие на обработку персональных данных членов семьи 
гражданина, указанных в пункте 2 заявления. В случае представления заявления уполномоченным 
представителем гражданина в заявление также включается согласие на обработку персональных данных 
уполномоченного представителя гражданина.

Согласие с заявлением за несовершеннолетних и (или) недееспособных членов семьи подписывают их 
законные представители.


